[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº 123/2021
Moção de Congratulações e Louvor pelos 25 anos da Associação Brasileira de Transportadores Internacionais – ABTI no município de Uruguaiana.
Documento 163
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
                                  A Vereadora Zulma Ancinello, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor à Associação Brasileira de Transportadores Internacionais sito ao endereço Rua Bento Martins nº 2350, centro, CEP 97501-546, com o seguinte teor:

Com grande honra parabenizamos a Associação Brasileira de Transportadores Internacionais, pelos seus 25 anos de existência em nosso município.

Entidade focada na defesa do transporte rodoviário internacional, representando sempre com excelência o setor junto aos órgãos do Governo Nacional e Internacional, priorizando acima de tudo, a eficiência única das políticas operacionais.

Parabéns a ABTI pela trajetória magnífica  de trabalho e exímia dedicação ao setor de transportes.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção em razão do transcurso de 25 anos da Associação Brasileira de Transportes Internacional em nosso município.
Uruguaiana, 08 de setembro de 2021.
Ver.ª ZULMA ANCINELLO
Bancada Republicanos
xxx/cmu/gabXXX